21. |=Acta puerorum pye memorie Johannis Vanath cum Simone Partheka. 
Anno Domini 1492.

Coram nobis Mathia Czekanowszki preconsule, nec non Albertho Prze-
szmoszgi, Nicolao Candzorka, Bartholomeo mercatore, Johanne Chudi, Thoma 
Kosztrzewa, dum sedebamus in consulatu, veniens providus Simon Partheka 
recognovit se recipere et habere circa se octo marcas et sex florenos puerorum 
pye memorie Johannis Vanath et propter |-magis-| evidens testimonium super 
hoc fideiusores constituet Johannem Frymek et Martinum Swythomyr unius 
anni ad decursum a festo sancti Mathei Evangeliste. Anno ut supra.=|

<Satisfecit pro hiis omnibus.>

22. Obligacio Johannis Fol et Nicolai Durinek ex parte pecuniarum 
eclesie sancti Johannis in Pleschow. Anno Domini 1492.

Coram nobis Mathia Czekanowszki preconsule, nec non Alberto Prze-
szmoszgi, Nicolao Kadzorka, Bartholomeo mercatore, Johanne Chudi, Thoma 
Kosztrzewa, |-dum-| consulibus opidi Pleszow, dum sedebamus in consulatu, 
veniens providus Johannes Fol, sanus mente et corpore recognovit se tenere 
<quatuor> |-tres-| marcas eclesie sancti Johannis |-et quartam, quia domum-| 
super macello artificii sutorum |-quos-| et Nicolaus Durynek tres marcas super 
domo, que domus stat in plathea Kalyszyensi, ex parte domus Jacobi Baryczka 
et ex parte altera Alberti Voszczynka, tali condicione, quod possunt persolvere 
per fertonem aut per duos aut simul totum.

[s. 31]

23. Acta providi Mathie Lazenny cum Agnete uxore sua legittima. Anno 
Domini 1493o.

Coram nobis Mathia Czekanowszki preconsule, nec non Johanne Po-
wydzki, Bartholomeo mercatore, Alberto Przeszmoszgi, Gregorio Leniui, 
Johanne Chudi consulibus opidi Pleschow veniens laboriosus Albertus de 
Galeuo unacum uxore sua legittima Katherina in dominica tercia post festum 
Pasce, dum sedebamus in consulatu. Ibi predictus Albertus Jaszek de Galeuo 
reposuit quatuor marcas provido Mathie Lazenny, generi suo, vice dotis, erga 
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Durynka i Jana Grala przezorny Jana Wanat, nie zmuszony ani nie zniewolony, 
lecz z przemyślanym zamiarem sporządził testament następującymi słowami: 
po pierwsze ziemię kościołowi św. Jana w Pleszewie, Pawłowi synowi star-
szemu 10 florenów, pozostałym zaś dzieciom 7 florenów. Zostało zdziałane 
roku, jak wyżej [zapisano].

21. Sprawa dzieci śp. Jana Wanata z Szymonem Parteką. Roku Pańskiego 
1492.

Wobec nas Macieja Czekanowskiego burmistrza, a także rajców Wojcie-
cha Przezmózgiego, Mikołaja Kędziorki, Bartłomieja kupca, Jana Chudego, 
Tomasza Kostrzewy, kiedy zasiadaliśmy w radzie, zjawił się przezorny Szy-
mon Parteka i zeznał, że otrzymał i ma przy sobie 8 grzywien i 6 florenów 
[należnych] dzieciom śp. Jana Wanata i dla jawnego świadectwa ma na to 
ustanowić poręczycieli Jana Frymka i Marcina Świętomira na przeciąg roku 
od święta św. Macieja Ewangelisty [21 IX]. W roku, jak wyżej [zapisano].

Zapiska skreślona, dodano przy tym tą samą ręką notę na marginesie: 
Wynagrodził za nich wszystkich.

22. Zobowiązanie Jana Fola i Mikołaja Durynka w sprawie pieniędzy 
kościoła św. Jana w Pleszewie. Roku Pańskiego 1492.

Wobec nas Macieja Czekanowskiego burmistrza, a także Wojciecha 
Przezmózgiego, Mikołaja Kędziorki, Bartłomieja kupca, Jana Chudego i To-
masza Kostrzewy, kiedy zasiadaliśmy w radzie, zjawił się przezorny Jan Fol, 
który zdrowy na ciele i umyśle zeznał, że jest winny 4 grzywny kościołowi  
św. Jana z kramu szewskiego, a Mikołaj Durynek 3 grzywny z domu, który 
stoi na ulicy Kaliskiej, [pomiędzy] domami Jakuba Baryczki z jednej i Woj-
ciecha Woszczyny z drugiej strony, pod takim warunkiem, że mogą spłacać 
po wiardunku albo po dwa, albo na raz całość.

23. Sprawa przezornego Macieja Łaziennego z jego prawowitą żoną 
Agnieszką. Roku Pańskiego 1493.

Wobec nas Macieja Czekanowskiego burmistrza, a także rajców miasta 
Pleszewa, Jana Powidzkiego, Bartłomieja kupca, Wojciecha Przezmózgiego, 
Grzegorza Leniwego i Jana Chudego zjawił się pracowity Wojciecha z Galewa 
ze swoją żoną Katarzyną w trzecią niedzielę po Wielkanocy [28 IV], kiedy 
zasiadaliśmy w radzie. Rzeczony Wojciech Jaszek z Galewa złożył 4 grzywny 
swojemu zięciowi, przezornemu Maciejowi Łaziennemu jako posag, a w za-
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quas quatuor marcas providus Mathias Lazenny racione dotalicii inscripsit et 
reformavit octo marcas Agneti uxori sue legittime super omnibus suis bonis 
mobilibus et immobilibus, que habet et que imposterum habebit, sine ullo 
impedimento, et propter |-magis-| maius testimonium in librum peciit inseri 
et inscribi. Anno ut supra.

24. Acta providi Michaelis Kadzorka cum honesta Katherina uxore sua 
legittima. Anno Domini 1493.

Nos Mathias Czekanowszki protunc preconsul Pleschewyensis unacum 
Johanne Povydzki, Bartholomeo mercatore, Alberto Przeszmoszgi, Gregorio 
Leniui, Johanne Chudi consulibus opidi Pleschow, significamus tenore pre-
sencium, quomodo in nostra constitutus presencia providus Michael Kadzorka 
unacum honesta Katherina, consorte sua legittima, non compulsus, non co-
actus nec aliquo errore devio seductus, sed mera et spontanea sua voluntate 
amicorumque suorum fretus salubri consilio, obligavit et reformavit racione 
dotis et dotalicii decim marcas communis pecunie numeri Polonicalis, quadra-
ginta octo grosos marcam in quamlibet computando, honeste Katherine, sue 
legittime consorti, filie Mathie dicti Lasyek de Zavidovicze, in et super domo, 
inter domum Gregorii Barlozek ex una et domum Stanislai Mazurek partibus 
ex altera sita et locata, et in omnibus mobilibus et immobilibus, stantibus et 
iacentibus, que nunc habet et cum Dei auxilio que imposterum habebit, et hoc 
racione veri iustique dotis et dotalicii. Nos vero in eodem presidentes et nullum 
timentes, solum Deum et iusticiam pre oculis habentes, prefatam obligacio-
nem et reformacionem admisimus et in librum inscribi de consensu providi 
Michaelis Kadzorka mandavimus, robur perpetue firmitatis concedentes. Acta 
sunt hec anno Domini 1493, feria quarta infra octavas Corporis Cristi.